
 
 

 



 
 

Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Popis personálního zabezpečení 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů, včetně výsledku 

maturitních zkoušek 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o spolupráci školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 

V Rájci-Jestřebí 21. 9. 2016 



 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy:   Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 

Sídlo:   Rájec-Jestřebí, Komenského 240, PSČ 679 02 

Odloučené pracoviště: Rájec-Jestřebí, 9. května 72, PSČ 679 02 

Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 

IČO:   25 31 33 04 

Identifikátor:  600 013 260 

IZO:   Gymnázium  – 108 028 135 

   Školní jídelna – 108 028 356 

Telefon:  516432181, 603 588 369 

e-mail:   kancelar@gymnaziumrajec.cz 

www stránky:   www.gymnaziumrajec.cz 

 

Zakladatel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 

   Blansko, Jasanová 13, PSČ 678 01 

 

Správní rada:   

Předseda:  Ing. Helena Horáková 

   Černá Hora 430, PSČ 679 21 

 

Členové:  Pavel Ševčík  

  Brno, Černopolní 48, PSČ 613 00 

 

   Jitka Schönová 

   Blansko, Absolonova 9, PSČ 678 01 

 

 

Dozorčí rada: 

Předseda: Ing. Petr Klimek 

   Rájec-Jestřebí, Hradisko 623, PSČ 679 02 

    

Členové:  Hana Sychrová 

   Rájec-Jestřebí, Hradisko 107, PSČ 679 02 

 

   Zdena Kovářová 

   Benešov 42, PSČ 679 53    

    

Školská rada: 

Předseda:  Mgr. Jiří Prudký 

 

Členové: Lucie Augustinová, Ing. Jana Babjárová, Martina Hrdinová,  

Mgr. Markéta Machová, Jan Zachoval 

 

Ředitel školy:  Ing. Stanislav Laštůvka 

   Blansko, Jasanová 13, PSČ 678 01 

 

 

 

 

 



 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (rejstříku škol a 

školských zařízení) od roku 1993, poslední změna zápisu proběhla pod čj.  

MŠMT – 1170/2014-1 

 

Střední škola 

 

Nejvyšší povolený počet studentů ve škole: 240 

 

Škola má schváleny tyto obory vzdělávání: 

 Gymnázium – 4leté (79-41-K/41) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 96 

 

 Gymnázium – 6leté  (79-41-K/61) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 144 

 

Výuka na škole probíhá ve všech oborech dle Školního vzdělávacího programu - pro 

šestiletý obor gymnázia je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 

vzdělávání – RVP ZV a Rámcovým vzdělávacím programem pro gymnaziální vzdělávání – 

RVP G), pro čtyřletý obor gymnázia je v souladu s v souladu s Rámcovým vzdělávacím 

programem pro gymnaziální vzdělávání – RVP G. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Školní jídelna 

      

Školní jídelna – výdejna je uvedena v rejstříku škol a školských zařízení pod  

čj. JMK 17833/2006 s účinností od 1. 4. 2006 takto: 

 

Obědy jsou dováženy ze školní jídelny ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, studenti mají možnost 

výběru ze dvou hlavních jídel. 

 

Školní jídelna – výdejna - kapacita 150 jídel  

 

 

 



 
 

3. Popis personálního zabezpečení 
 
Počty pracovníků školy  
 

 

 

Funkce Přepočtený počet 

k 30. 6. 2016 

Pedagogičtí pracovníci Ředitel školy 1,0 

Zástupce ředitele školy 1,0 

Učitelé (vč. externích) 11,13 

CELKEM 13,13 

Nepedagogičtí pracovníci  3,09 

 

 

Jméno a příjmení 

 

Kvalifikace 

 

Aprobace 

Délka praxe 

k 30. 6. 2016 

Úvazek 

 

ŘEDITEL ŠKOLY    
  

Ing. Stanislav Laštůvka VŠ VUT FE odb. př. 35 1,0 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY   
 

Jiří Koumar VŠ přírodovědecká fakulta M, Z 27 1,0 

VÝCHOVNÝ PORADCE A METODIK PREVENCE SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH 

JEVŮ 
    

Mgr. Kateřina Pernicová VŠ přírodovědecká a 

pedagogická fakulta 

M, Ch, Aj 20 1,0 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – UČITELÉ 

Interní učitelé (pracovní smlouva) 

 

Jméno a příjmení 

 

Kvalifikace 

 

Aprobace 

Délka praxe 

k 30. 6. 2016 

Úvazek 

 

Mgr. Marta Bubláková VŠ pedagogická fakulta Bi, Tv 23 0,81 

Mgr. Dušan Dvořáček VŠ pedagogická fakulta Tv, Z 35 0,48 

Mgr. Barbora Honzátková VŠ filozofická a 

pedagogická fakulta 

Fj, Aj 7 0,81 

Mgr. Eva Jakubů VŠ přírodovědecká fakulta Ch, Bi 13 0,98 

Mgr. Petr Jančík VŠ filozofická fakulta ZSV, Čj 14 0,76 

PaedDr. Alena Machová VŠ pedagogická fakulta Nj, Rj, Hv 30 0,67 

Mgr. Markéta Machová VŠ pedagogická fakulta Čj, SV 19 0,67 

Mgr. Milena Míčová VŠ pedagogická fakulta Aj, Nj 7 0,52 

Mgr. Monika Nováková VŠ přírodovědecká fakulta M, Fy 25 1,0 

Mgr. Zlatuše Prudká VŠ filozofická fakulta La, D, It 17 0,24 

Mgr. Jiří Prudký VŠ pedagogická fakulta Čj, D, SV 12 1,0 

Mgr. Martina Sotolářová VŠ filozofická fakulta Šj 2 1,0 

Mgr. Miroslav Tesař VŠ přírodovědecká fakulta M, Nj, Fy 9 1,0 

Externí učitelé (DPČ) 

Akad. mal. Martin Kotek Akademie výtvarných 

umění 

Vv 25 0,19 

 



 
 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek k  

30. 6. 2016 

Ing. Jana Babjárová zajištění třídění odpadů 0,19 

Jiřina Beranová správce tělocvičny a sportovního areálu 0,65 

Jiří Beran školník 0,7 

Jana Břoušková kuchařka 0,45 

Iva Vitoulová mzdová účetní 1,0 

 

PRÁCE NA PROJEKTU ERASMUS+ 

Let´s Walk and Learn – Education via Tourist paths in Europe 

 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek k  

30. 6. 2016 

Mgr. Barbora Honzátková koordinátor projektu 0,1 

 

ŽENY NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ A RODIČOVSKÉ DOVOLENÉ 

 

Mgr. Zlatuše Prudká 

 

                 maturitní komise                                      sázení stromu ke Dni Země 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

 

Věk Školní rok 2015/16 Školní rok 2014/15 

Muži Ženy Muži Ženy 

do 35 let 1 1 1 1 

35 – 50 let 3 7 5 6 

nad 50 let 3 2 2 2 

Důchodci 0 0 0 0 

Celkem 7 10 8 9 

 

 

 

 

 



 
 

Kvalifikovanost a aprobovanost 

 

 Školní rok 2015/16 Školní rok 2014/15 

Kvalifikovanost v % 100 % 100 % 

Aprobovanost v % 100 % 100 % 

Nekvalifikovaní pracovníci v přep. počtech 0 0 

 

Pohyb pedagogických pracovníků 

 

 Školní rok 

2015/16 

Školní rok 

2014/15 

Počet nových absolventů učitelského studia přijatých na 

pracovní smlouvu 

0 0 

Počet nových ostatních pedagogických pracovníků na 

pracovní smlouvu 

2 1 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili pracovní 

poměr (odchody na vlastní žádost) 

2 2 

 

Mzdové podmínky zaměstnanců 

 

Celkový počet 

zaměstnanců 

Z toho  

pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční 

mzda pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 

nepedagogických 

pracovníků 

2015/16 2014/15 2015/16 2014/15 2015/16 2014/15 2015/16 2014/15 

16,25 16,48 13,12 12,28 25.946,-- 24.980,-- 16.004,-- 17.522,-- 

 

Snížení průměrné mzdy u nepedagogických pracovníků je zapříčiněno tím, že v roce 2014/15 

byly součástí této položky mzdy z projektů OP VK, které ve školním roce 2015/16 již nebyly 

vypláceny. 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
Přijímací řízení do 1. ročníku  

Pro přijímací řízení pro školní rok 2016/17 nabízela škola uchazečům o studium možnost 

studovat následující obory:  

- gymnázium 4-leté (79-41-K/41) 

- gymnázium 6-leté (79-41-K/61) 

 

Přijímací zkouška se nekonala, uchazeči byli přijímání na základě výsledků ze ZŠ. 

Jednotlivé předměty v 2. pololetí 8. (6.) třídy a v 1. pololetí 9. (7.) třídy byly obodovány 

následovně: 

 

        Předmět        /      Známka 1 2 3 4 

Čj, M, 1.cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 

Fy, Ch, Př, Z, D 3 b 2 b 0 b 0 b 

 



 
 

Maximální počet dosažených bodů za známky byl 60 b, další body byly uchazečům 

přičítány za účast v olympiádách a soutěžích. 

Na základě těchto výsledků bylo sestaveno pořadí uchazečů s maximálním počtem 24 

přijatých do každého oboru.  

 

Výsledky přijímacího řízení 

 

Obor 1. kolo 2. kolo 

(denní) přihlášeno přijato odevzdalo  

zápisový 

lístek 

ZL 

vzalo 

zpět 

přihlášeno přijato odevzdalo 

zápisový 

lístek 

ZL 

vzalo 

zpět 
79-41-K/41 

Gymnázium 
20 20 10 2 4 4 2 0 

79-41-K/61 

Gymnázium 
10 10 10 1 4 4 3 0 

CELKEM 30 30 20 3 8 8 5 0 

 

 

Obor Celkem 

(denní) přihlášeno přijato odevzdalo 

zápisový lístek 

vzalo zpět zůstalo 

zápisových lístků 

79-41-K/41 Gymnázium 24 24 12 2 10 

 

79-41-K/61 Gymnázium 14 14 13 1 12 

 

CELKEM 38 38 25 3 22 

 

                                    

Vzhledem k počtu odevzdaných zápisových lístků do čtyřletého oboru bylo z ekonomických 

důvodů rozhodnuto, že pro příští školní rok nebude otevřena samostatná třída, přijatí 

uchazeči přestoupí do třídy šestiletého oboru, kde jsou volná místa. 

 

studenti na adaptačním kurzu pořádaném pro nově nastupující 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů, včetně výsledku 

maturitních zkoušek 
 

Vzdělávání studentů 
Stav roku 2015/16 ze zahajovacích výkazů 

 

 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 

 Počet tříd Počet studentů Počet tříd Počet studentů 

1. ročník 1 1 1 1 

2. ročník 1 1 0 0 

3. ročník 0 0 1 1 

4. ročník 1 1 1 1 

5. ročník 0 0   

6. ročník 0 0   

7. ročník     

8. ročník     

CELKEM 3 3 3 3 

 

Prospěch studentů (2. pololetí 2015/16) 
Šestileté gymnázium 

 

 Počet 

studentů 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2015/ 

2016 

2014/ 

 2015 

2015/ 

2016 

2014/ 

 2015 

2015/ 

2016 

2014/ 

 2015 

2015/ 

2016 

2014/ 

 2015 

2015/ 

2016 

2014/ 

 2015 

Prima 21 20 14 11 7 9 0 0 0 0 
Sekunda 24 12 6 4 18 8 0 0 0 0 
Tercie 0 28 0 5 0 22 0 1 0 0 
Kvarta 27 0 3 0 24 0 0 0 0 0 
Kvinta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Sexta 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 

CELKEM 72 60 23 20 49 39 0 1 0 0 

Studenti sekundy 2014/15 přestoupili do 1. ročníku 2015/16  

 

Čtyřleté gymnázium 

 

 Počet 

studentů 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2015/ 

2016 

2014/ 

 2015 

2015/ 

2016 

2014/ 

 2015 

2015/ 

2016 

2014/ 

 2015 

2015/ 

2016 

2014/ 

 2015 

2015/ 

2016 

2014/ 

 2015 

1. ročník 27 0 8 0 18 0 1 0 0 0 
2. ročník 0 27 0 8 0 19 0 0 0 0 
3. ročník 27 20 8 4 19 16 0 0 0 0 
4. ročník 20 25 4 7 16 18 0 0 0 0 

CELKEM 74 72 20 19 53 53 1 0 0 0 

 
 



 
 

Odměny nejlepším studentům 

Na konci školního roku 2015/16 obdrželi nejlepší studenti tříd prima, sekunda,   

kvarta, 1. ročník a 3. ročník finanční odměnu. Ze studentů s průměrným prospěchem do 

1,50, byli v každé třídě vybráni tři nejlepší, první obdržel 1.500,-- Kč, druhý 1.000,-- Kč a 

třetí 500,-- Kč. Bylo přihlíženo i k výsledkům v 1. pololetí školního roku, v případě 

shodného výsledku se částka dělila. Celkově bylo vyplaceno 15.000,-- Kč, prostředky na 

tyto odměny byly získány ze sponzorského daru škole. 

              

  

          cyklisté při terénním kurzu                             zdobení perníkových velikonočních vajec 

 

 

Předčasné ukončení, přerušení studia, přijetí v průběhu školního roku 2015/16 

 

 Přerušení 

studia 

Předčasné ukončení Přijetí 

v průběhu 

roku 
vyloučení z prospěch. 

důvodů 

z jiných 

důvodů 

Šestileté gymnázium 

prima --- --- --- 1 --- 

sekunda --- --- --- --- --- 

tercie --- --- --- ---- --- 

kvarta --- --- --- --- 1 

kvinta --- --- --- --- --- 

sexta --- --- --- --- --- 

CELKEM --- --- --- 1 1 

 Přerušení 

studia 

Předčasné ukončení Přijetí 

v průběhu 

roku 
vyloučení z prospěch. 

důvodů 

z jiných 

důvodů 

Čtyřleté gymnázium 

1. ročník --- --- --- 1 1 

2. ročník --- --- --- ---- --- 

3. ročník --- --- --- --- ---- 

4. ročník --- --- --- ---- ---- 

CELKEM --- --- --- 1 1 

 

 

 

 

 



 
 

Průměr zameškaných hodin za 2. pololetí  

 

Gymnázium 

 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 

 2015/16 2014/15 2015/16 2014/15 

1. ročník 74,14 80,2 73 ----- 

2. ročník 118,67 48,9 ----- 98 

3. ročník ----- 96,6 125,78 108,5 

4. ročník 113,37 ----- 53,45 56,76 

5. ročník ----- -----   

6. ročník ----- -----   

CELKEM 102,06 75,23 84,08 87,75 

 

Počet neomluvených hodin za 2. pololetí 

 

 2015/16 2014/15 

 Třída Počet hodin Třída Počet hodin 

Gymnázium šestileté ---- ---- ----- ----- 

Gymnázium čtyřleté 4. ročník 3 ----- ----- 

CELKEM ---- 3 ----- ----- 

 

Snížený stupeň z chování (2. pololetí) 

 

 Školní rok 2015/16 Školní rok 2014/15 

Gymnázium 6leté Počet Počet 

     2 (uspokojivé) 0 0 

     3 (neuspokojivé) 0 0 

Gymnázium 4leté Počet Počet 

     2 (uspokojivé) 1 1 

     3 (neuspokojivé) 0 0 

 

Opravné zkoušky  

 

proběhly dne 30. 8. 2016 s tímto výsledkem: 

Třída Předmět Počet 

studentů 
Výsledek zkoušky 

1. ročník Ch 1 Student se k opravné zkoušce nedostavil, 

tedy celkově neprospěl 

kvarta Ch 1 Student u zkoušky uspěl, může pokračovat 

do dalšího ročníku 

kvarta Fy 1 Student u zkoušky uspěl, může pokračovat 

do dalšího ročníku 

 

 

 

 

 

    



 
 

Maturitní zkoušky 
 

Třída 4. ročník 

Počet studentů třídy 20 

Počet maturantů 20 

Termín ústní maturitní zkoušky / opravné zkoušky 16. – 18. 5. 2016 / 1. 9. 2016 

Předseda maturitní komise Mgr. Michaela Jančíková 

Ze školy Gymnázium Boskovice 

Místopředseda maturitní komise / opravná Mgr. Monika Nováková  

Třídní vyučující Mgr. Barbora Honzátková 

Termín písemné maturitní zkoušky / opravná 2. – 4. 5. 2016 

Školní maturitní komisař Mgr. Milan Trtílek 

 

             losování maturitní otázky                                      maturitní zkouška z dějepisu 

 

 

Třída 

4. ročník 

Počet 

maturantů 

V jarním termínu Neprospělo  

z předmětů 

V podzimním termínu 

prospělo neprospělo prospělo neprospělo 

společná 

část 
20 18 2 M 1 1 

profilová 

část 
20 19 1 Bi 1 0 

 

 

Celkové výsledky maturitních zkoušek 

 

Třída Počet 

maturantů 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo z toho Neprospělo 

Prospělo 

v 1. termínu 

Prospělo po 

podzimním 

termínu 

4. ročník 20 2 17 15 

 

2 1 

 

 

 

 

 



 
 

Úspěšnost absolventů 

 

 4. ročník 

Počet absolventů celkem 20 

Na VŠ se hlásilo 20 

z toho bylo přijato 14 (70 %) 

          nebylo přijato 6 

Studenti nepřijatí na VŠ: 6 

          bude studovat jazykovou školu 2 

          bude studovat VOŠ 2 

          bude pracovat 2 

 

Studenti nastoupí na tyto vysoké školy: 

Vysoká škola Fakulta (obor) SEXTA 

Masarykova univerzita Brno pedagogická fakulta 2 

lékařská fakulta 1 

Univerzita Palackého v Olomouci právo ve veřejné správě 1 

filozofická fakulta 1 

Mendelova zemědělská a lesnická 

univerzita Brno 

regionálního rozvoje a 

mezinárodních vztahů 

1 

technologie potravin 1 

Univerzita obrany civilní forma – ochrana 

obyvatel 

3 

Veterinární univerzita Brno farmaceutická  1 

Akademie Sting ekonomická 1 

Vysoké učení technické Brno stavební fakulta 1 

ekonomika 1 

CELKEM  14 

 

Vývoj počtu přijímaných na vysoké školy v letech 2004/05 – 2015/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00%

100,00%

CELKEM

2005/06

2006/07

2007/08

2008/09

2009/10

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16



 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
Na škole ve školním roce 2015/16 funkci metodika rizikového chování Mgr. Kateřina 

Pernicová, která je zároveň výchovnou poradkyní. Činnost výchovného poradce se řídí 

plánem činnosti výchovného poradce na daný školní rok. Metodik rizikového chování 

každoročně vypracovává Minimální preventivní program, který v závěru roku vyhodnocuje 

a předává ho včetně vyhodnocení pracovníkům PPP Blansko. Plán práce výchovného 

poradce i Minimální preventivní program jsou k dispozici na webových stránkách školy.  

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
 

Semináře a školení 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Účast studentů školy v soutěžích 

 

Soutěž 

 
Účastník Umístění 

INTERNETOVÉ SOUTĚŽE  

Internetová matematická olympiáda dvě družstva účast 

KRAJSKÉ KOLO 

Přebor SŠ ve fusalu - chlapci družstvo chlapců 2. místo 

Krajské kolo konverzační soutěže 

v anglickém jazyce – kategorie III.B 

K. Bajerová (1. ročník) 7. místo 

Krajské kolo astronomické olympiády – 

kategorie EF 

P. Vyskočil (sekunda) 

B. Adamjáková (sekunda) 

J. Huzlík (sekunda) 

D. Spilka (sekunda) 

7. místo v JMK  

účast 

účast 

účast 

Krajské kolo astronomické olympiády – 

kategorie CD 

J. Koumar (kvarta) účast 

Krajské kolo olympiády v českém jazyce SŠ H. Kotoučová (3. ročník) účast 

Krajské kolo logické olympiády D. Navrátil (4. ročník) účast 

Název kurzu / školení Účastníci 

Blended-learning – anglický jazyk 5 

Blended-learning – francouzský jazyk 1 

Seminář Erasmus + 2 

Seminář Výchovný poradce - legislativa, povinná dokumentace 3 

Webinář eTwinning 1 

Seminář eTwinning pro pokročilé 1 

Seminář Erasmus + 1 

Seminář SAS 1 

Workshop KAP JMK 1 

Webinář – seznámení se systémem EDUPAGE 2 

Seminář Jak snadno a efektivně učit o EU 1 

Pracovní setkání ředitelů k výkladu nových právních předpisů 1 

CELKEM 20 



 
 

OKRESNÍ KOLO (OBLASTNÍ) 

Okresní kolo turnaje ve futsalu - chlapci družstvo chlapců 1. místo a postup 

do krajského kola 

Přespolní běh ZŠ Š. Stloukal, J. Hošková 

(sekunda) 

oba 2. místo ve 

svých kategoriích 

Okrskové kolo ZŠ ve florbalu - chlapci družstvo chlapců 2. místo 

Okresní přebor SŠ v basketbalu  družstvo dívek 

družstvo chlapců 

2. místo 

účast 

Okresní kolo konverzační soutěže 

v anglickém jazyce – kategorie SŠ 

V. Blažková (3. ročník) 

V. Štěpán (1. ročník) 

2. místo  

účast 

Okresní kolo olympiády v českém jazyce 

- SŠ 

 

- ZŠ 

H. Kotoučová (3. ročník) 

 

E. Cvečková (1. ročník) 

K. Vlasáková (prima) 

2. místo a postup 

do krajského kola 

5. místo 

účast 

Turnaj v silovém čtyřboji družstvo dívek 

družstvo chlapců 

2. místo 

2. místo  

Přebor SŠ ve florbalu – dívky družstvo dívek 

družstvo chlapců 

3. místo 

účast 

Okresní kolo konverzační soutěže 

v anglickém jazyce – kategorie ZŠ 

B. Adamjáková (sekunda) 3. místo 

Turnaj SŠ ve stolním tenise družstvo dívek 

družstvo chlapců 

3. místo 

4. místo 

Okresní kolo konverzační soutěže 

v německém jazyce 

S. Špačková (3. ročník) 

P. Martinek (kvarta) 

5. místo 

účast 

Atletický pohár Corny Cup družstvo dívek 

družstvo chlapců 

5. místo 

6. místo 

Okresní kolo zeměpisné olympiády J. Bužík (3. ročník) 

J. Koumar (kvarta) 

B. Adamjáková (sekunda) 

5. místo 

účast 

účast 

Okresní kolo fyzikální olympiády – kateg. E K. Roupová (sekunda) 6. místo 

Okresní přebor SŠ ve fotbale družstvo chlapců účast 

Oblastní kolo piškvorek dvě družstva účast 

Okresní turnaj dívek ZŠ ve florbalu družstvo dívek účast 

Okresní kolo dějepisné olympiády J. Kolář (sekunda) účast 

12. ročník literární soutěže „Píši, tedy jsem“ 

Próza (16 – 20 let) S. Špačková (3. ročník) 2. místo 

úspěšná sportovní družstva 



 
 

Sportovní akce 

 

Datum Akce 

celoročně Škola spolupracovala s Triangl, z. s. při sportovních aktivitách, členové 

sdružení využívali k činnosti tělocvičnu školy 

22. 10. 2015 Škola pořádala turnaj SŠ ve stolním tenise v Ráječku 

31. 1. – 5. 2. 2016 Proběhl lyžařský výcvikový kurz v Jeseníkách 

 

 

                        turnaj ve stolním tenisu                                         lyžařský kurz 

 

 Kulturní akce 

 

Datum Akce 

22. 12. 2015 Na škole proběhla tradiční Vánoční besídka 

26. 2. 2016 21. reprezentační ples školy 

17. 3. 2016 Studenti školy oslavili svátek sv. Patrika soutěží v anglickém jazyce 

22. 3. 2016 Zdobení perníkových vajec a koulení vařených pomocí hůlky dle britské 

tradice  

23. 5. 2016 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení na státním zámku Rájec nad 

Svitavou 

24. 6. 2016 Vernisáží byla zahájena výstava výtvarných prací studentů školy s názvem 

Imaginace v rájeckém kulturním centru, výstava potrvá do 2. 9. 2016 

                            maturitní ples                                                den sv. Patrika 

 



 
 

Další aktivity 

 

Datum Akce Účastníci 

12. – 20. 9. 2015 Výjezd do Francie a Švýcarska 44 studentů naší školy a ZŠ 

Benešov 

23. – 25. 9. 2015 Adaptační kurz 1. ročník a prima 

23. – 25. 9. 2015 
Na škole proběhlo pilotní ověřování 

inspekčních nástrojů České školní 

inspekce  

 

říjen - leden Probíhaly prezentace naší školy na ZŠ 

regionu 

vedení školy 

8. – 9. 10. 2015 Účast na jednání Asociace ředitelů 

gymnázií Jihomoravského kraje 

ředitel školy 

16. 10. 2015 Školu navštívili hostitelské rodiny  

a spolužáci našich studentů (Míča, 

Pernica), kteří v rámci individuální 

mobility pobývali ve Finsku 

 

19. – 23. 10. 2015 Projektová schůzka Erasmus+ konaná ve 

francouzském městě Les Fins 

Ing. S. Laštůvka,  

Mgr. B. Honzátková,  

Mgr. J. Koumar a  

Mgr. M. Bubláková 

5. 11. 2015 Na škole proběhl Den otevřených dveří  

6. 11. 2015 Zástupci školy prezentovali školu na 

Burze škol v Blansku 

 

21. 1. 2016 Na škole proběhl Den otevřených dveří  

6. 2. 2016 Zázemí školy bylo využito pro běžecké 

závody Rájecká desítka 

 

14. – 16. 3. 2016 Účast na jednání Asociace ředitelů 

gymnázií ve Zlíně 

ředitel školy 

červen 2016 Cenou starosty města Rájec-Jestřebí pro 

nejlepšího studenta byly oceněny 

Veronika Sychrová a Kamila Kubíková 

 

 

                              adaptační kurz                                     návštěva Švýcarska 

 
 
 



 
 

Exkurze a poznávací zájezdy, výstavy, akce projektů 

 

Datum Akce Účastníci 

23. 9. 2015 Terénní cvičení Rešovské vodopády prima 

24. 10. 2015 Exkurze na větrnou elektrárnu zájemci z celé školy 

23. 3. 2016 Terénní cvičení Hádecká planinka prima 

23. 3. 2016 Terénní cvičení Naučná stezka Hády sekunda 

6. 4. 2016 Terénní cvičení Porovnání druhové 

pestrosti bylin na loukách Rájce-Jestřebí 

1. ročník 

16. 5. 2016 Terénní cvičení Boskovicko 1. ročník 

17. 5. 2016 Terénní cvičení Naučná stezka 

Josefovské údolí 

kvarta 

18. 5. 2016 Terénní cvičení Lesy Hořického hřbetu prima 

18. 5. 2016 Terénní cvičení Stav lesa v lokalitě Pustý 

žleb 

1. ročník 

30. 5. – 1. 6. 2016 Exkurze do Prahy 3. ročník 

26. 6. – 29. 6. 2016 Vodácký terénní kurz Vltava kvarta 

27. 6. 2016 Terénní cvičení Rakovecké údolí 1. ročník 

27. 6. – 29. 6. 2016 Ekologický terénní kurz Suchý prima, sekunda 

28. 6. 2016 Terénní cvičení Maloplošná chráněná 

území Moravského krasu I. 

3. ročník 

28. 6. 2016 Terénní cvičení maloplošná chráněná 

území Moravského krasu II. 

3. ročník 

28. 6. 2016 Terénní cvičení Zámecká zahrada Rájec-

Jestřebí 

1. ročník 

29. 6. 2016 Terénní cvičení Trenckova rokle 1. ročník 

            exkurze na větrnou elektrárnu                             exkurze do Prahy             

 

Představení, koncerty  

 

Datum Představení, koncert Účastníci 

23. 9. 2015 Zájezd na divadelní představení Ostrov pokladů do 

Brna 

zájemci z celé školy 

18. 11. 2015 Návštěva divadelní představení Bude v Blansku vyšší ročníky 

8. 12. 2015 Zájezd na divadelní představení Vrabčák a anděl 

do Brna 

zájemci z celé školy 

21. 12. 2015 Vánoční koncert manželů Kocůrkových ve škole celá škola 



 
 

Datum Představení, koncert Účastníci 

9. 3. 2016 Zájezd na divadelní představení Brouk v hlavě do 

Brna 

zájemci z celé školy 

5. 4. 2016 Zájezd na divadelní přestavení Titanic do Brna zájemci z celé školy 

31. 5. 2016 Návštěva divadelního představení Jedenácté 

přikázání v Praze 

3. ročník 

22. 6. 2016 Zájezd na divadelní představení Flashdance do 

Brna 

zájemci z celé školy 

 

Besedy, přednášky 

 

Datum Beseda, přednáška Účastníci 

12. 11. 2015 Komponovaný program Nedej drogám šanci 1. ročník 

27. 11. 2015 Přednáška o studiu v zahraničí v angličtině 4. ročník 

15. 1. 2016 Přednáška slovenského studenta, který studuje na 

univerzitě v Dánsku o studiu v zahraničí v angličtině 

1. ročník 

12. 2. 2016 Informační beseda ke vstupu do světa práce 4. ročník 

22. 3. 2016 Beseda Jak vyhrát boj s prokrastinací sekunda až 3. ročník 

15. 4. 2016 Návštěva Prevcentra Blansko – beseda – sexuálně 

přenosné choroby 

1. ročník 

23. 5. 2016 Beseda se spisovatelkou V. Noskovou 1. ročník, kvarta,  

3. ročník 

10. 6. 2016 Přednáška o Arktidě/Antarktidě – L. Sehnal  kvarta, 3. ročník 

 

9. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 
 

23. – 25. 9. 2015 proběhlo na škole pilotní ověřování inspekčních nástrojů České školní 

inspekce – kritérií a indikátorů hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

v modelu tzv. kvalitní školy. 

 

Autoevaluace 

Ve školním roce 2015/16 proběhlo na škole několik dotazníkových šetření: 

 

Dotazníková šetření k probíhajícímu projektu Erasmus+: 

1) Dotazníkové šetření na počátku projektu 

2) Dotazníkové šetření po uskutečněné projektové schůzce 

3) Dotazníkové šetření po 1. roce trvání projektu. 

Dotazníky 1) a 3) hodnotily vývoj znalostí o realizovaném projektu a vztahu a znalostí žáků 

o životním prostředí. Dotazník 2) hodnotil spokojenost účastníků projektové schůzky 

s programem, vyplňovali jej jak účastníci z naší školy, tak žáci a vyučující z partnerských 

škol ze Slovenska a Francie. 

 

Dotazníkovým šetřením, které proběhlo mezi studenty a rodiči všech tříd naší školy, byla 

zjišťována důležitost jednotlivých předmětů pro další uplatnění. 

U žáků i rodičů se na 1. místě objevil anglický jazyk, na 2. a 3. místě se u žáků vyskytovaly 

předměty český jazyk, další cizí jazyk, společenské vědy nebo biologie. U rodičů na 2. místě 

převažoval český jazyk, matematika, další cizí jazyk nebo informatika.  

V následujícím grafu je příklad porovnání preferencí žáků a rodičů 1. ročníku. 



 
 

 

 
 

Další dotazníkové šetření se týkalo výuky. Žáci hodnotili u všech předmětů pracovní 

prostředí hodiny, objektivitu hodnocení, využití didaktické techniky apod. 

 

Příklady výsledů zpracovaných do grafů (všechny grafy jsou k dispozici u ředitele školy): 

 

 
 

 



 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Náklady za kalendářní rok  
           (v. tis. Kč) 

 2015 2014 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

                                       Náklady 

Spotřeba materiálu 837 4 841 527 6 533 

Spotřeba energie 288 69 357 323 78 401 

Opravy a udržování 69 0 69 18 0 18 

Cestovné 11 0 11 13 0 13 

Náklady na reprez. 1 0 1 3 0 3 

Ostatní služby 2.046 9 2.055 1379 9 1388 

Mzdové náklady 4.807 0 4.807 5919 0 5919 

Zákonné soc. poj. 1.593 0 1.593 1996 0 1996 

Zákonné soc. nákl. 38 0 38 44 0 44 

Daně a poplatky 12 0 12 0 0 0 

Ostatní pokuty a 

penále 
1 0 1 0 0 0 

Úroky 18 0 18 1 0 1 

Jiné ostatní nákl. 70 0 70 122 0 122 

Odpisy DM 25 0 25 102 0 102 

NÁKLADY 

CELKEM 
9.816 82 9.898 10.447 93 10.540 

 
Výnosy za kalendářní rok  

           (v. tis. Kč) 

 2015 2014 

 Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

                                      Výnosy 

Tržby z prodeje 

služeb 
1.362 171 1.533 1.289 210 1.499 

Aktiv. vnit.služeb 8 0 8 42 0 42 

Platby za odp. pohl. 0 0 0 0 6 6 

Kurzové zisky 0 0 0 1 0 1 

Ostatní výnosy 407 1 408 206 0 206 

Tržby z prodeje 

materiálu 
70 7 77 73 8 81 

Provozní dotace 8.070 0 8.070 8.430 0 8.430 

VÝNOSY 

CELKEM 
9.917 179 10.096 10.041 224 10.265 

HOSP. 

VÝSLEDEK 
+ 101 + 97 + 198 -406 +131 -275 

 

 

 



 
 

Příjmy za kalendářní rok 

 

 Rok 2015 Rok 2014 

Celkové příjmy 10.096.384,80 10.265.806,50 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 8.069.596,49 8.429.831,27 

2. Dotace od obce 0,-- 0,-- 

3. Poplatky od zletilých studentů, rodičů,  

zák. zástupů 
1.071.010,-- 1.040.850,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 179.254,-- 224.357,25 

5. Ostatní příjmy 776.524,31 570.767,98 

 

Výdaje za kalendářní rok 

 

 Rok 2015 Rok 2014 

Výdaje celkem 9.898.827,63 10.540.396,28 

Neinvestiční výdaje 9.898.827,63 10.540.396,28 

Investiční výdaje 0 0 

Náklady na mzdy pracovníků 4.807.367,-- 5.919.315,-- 

Odvod zdravotního a sociálního pojištění 1.593.016,75 1.996.447,50 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky 65.765,-- 59.971,39 

Výdaje na další vzdělávání pracovníků 2.500,-- 4.950,-- 

Stipendia 13.500,-- 15.000,-- 

Ostatní provozní náklady 3.416.678,88 2.544.712,39 

 

Příjmy za školní rok 

 

 Školní rok 2015/16 Školní rok 2014/15 

Celkové příjmy 9.171.014,79 9.618.563,54 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 6.810.080,44 7.576.408,25 

2. Dotace od obce 248.050,-- 0 

3. Poplatky od zletilých studentů, rodičů,  

zák. zástupů 
1.099.360,-- 1.056.150,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 209.547,-- 179.576,36 

5. Ostatní příjmy 803.977,35 806.428,93 

 

Výdaje za školní rok 

 

 Školní rok 2015/16 Školní rok 2014/15 

Výdaje celkem 8.425.435,36 9.738.988,77 

 Neinvestiční výdaje 8.425.435,36 9.738.988,77 

Investiční výdaje 0 0 

Náklady na mzdy pracovníků 5.025.885,-- 4.829.733,-- 

Odvod zdravotního a sociálního pojištění 1.655.993,25 1.638.801,75 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky 58.614,-- 85.171,49 

Výdaje na další vzdělávání pracovníků 4.315,-- 2.750,-- 

Stipendia 15.000,-- 13.500,-- 

Ostatní provozní náklady 1.665.628,11 3.169.032,53 

 



 
 

Doplňující údaje 

Účetnictví Gymnázia Rájec-Jestřebí, o. p. s. je vedeno firmou Ing. Marcel Němec na základě 

mandátní smlouvy a řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a 

Účtové osnovy a postupů účtování pro obecně prospěšné společnosti (čj. 283/71 700/1995). 

 

Dle zákona č. 248/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obecně prospěšných společnostech 

musí být roční účetní závěrka ověřena auditorem. Audit za rok 2015 provedla firma:  

Ing. Jindra Plchová - audit a daňové poradenství, Údolní 26, 602 00 Brno, číslo dekretu 715. 

Výrok auditora – bez výhrad.  
 

Kontroly 

 

5. 5. 2016 proběhla kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti ze strany Okresní správy sociálního zabezpečení  

Závěr: „Opatření k nápravě – nápravná opatření nebyla uložena.“ 

 

16. 5. 2016 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny 

Závěr: „Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 

nedostatky.“ 

 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

 

 

Program Excelence středních škol 2015 
 

 

 

Škola získala v rámci rozvojového programu Excelence středních škol 2015 částku  

9.763,- Kč za výsledek Adély Mistrové v krajském kole Středoškolské odborné činnosti – 

obor zemědělství, potravinářství, lesní a vodní hospodářství, kde studentka dosáhla na  

4. místo. Získané prostředky byly určeny na odměnu a odvody vyučujícího (Mgr. Miroslav 

Tesař), který se věnoval odborné přípravě studentky na soutěž. 

 

 

 

 

 

eTwinning 

 

Ve školním roce 2015/16 naše škola společně s francouzskou školou řešila v rámci 

eTwinningu projekt Ecriture collaborative d'un ejournal. Jedná se v něm o tvorbu  

e-novin. Vyučující, které projekt realizovaly,  získaly za certifikát eTwinning Label. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erasmus + 
 

 

Ve školním roce 2015/16 byla zahájena realizace projektu v rámci programu Erasmus+  

s názvem  Let´s Walk and Learn – Education via Tourist paths in Europe zaměřený na 

environmentální výchovu, na kterém spolupracují  naší školou školy z Francie a Slovenska. 

V říjnu 2015 se uskutečnilo ve Francii projektové setkání vyučujících - členů realizačního 

týmu.  

V dubnu 2016 na škole proběhla první partnerská schůzka účastníků projektu (3. – 10. 4. 

2016), následovat budou výjezdy našich studentů a vyučujících do Les Fins a Tvrdošína. 

 

 

          schůzka učitelů ve Francii                            účastníci schůzky v Rájci-Jestřebí 

 

 

Ve školním roce 2015/16 předložilo Město Rájec-Jestřebí projekt s názvem Sportujme, 

spolupracujme a vzdělávejme se. Partnery projektu jsou města Biržai v Litvě a Tvrdošín 

na Slovensku, dále škola a sportovní klub z každého z těchto měst. Projekt navazuje na 

ukončený projekt Comenius Regio a Gymnázium Rájec-Jestřebí je opět partnerem. Projekt 

byl schválen a jeho realizace začne v následujícím školním roce. 

 

 



 
 

Ve školním roce 2015/16 předložila německá škola projekt zaměřený na vědu s názvem 

Science beyond the classroom. Partnery projektu jsou kromě naší školy ještě škola ze 

Španělska a Francie. Projekt byl schválen a jeho realizace začne v následujícím školním 

roce. 

 

 

Projekty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

 
 
 
 
 

 

Probíhal projekt v rámci Výzvy č. 56 IPo – oblast podpory 1.1.- OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost s názvem Čteme, píšeme, cestujeme. Realizace projektu trvala od 1. 

7. 2015 do 31. 12. 2015 a škola získala 875.944,-- Kč. V průběhu prázdnin vycestovali dva 

vyučující školy na jazykové pobyty do zahraničí (Španělsko a Irsko) a 53 studentů školy na 

jazykově vzdělávací pobyt do Skotska (20. – 29. 8. 2015). Součástí projektu bylo rovněž 

pořízení nových knih do školní knihovny, v průběhu září – prosince 2015 se studenti primy 

a sekundy zapojili do čtenářských dílen. 

 

 

 

Od 1. 9. do 31. 12. 2015 škola realizovala v rámci Výzvy č. 57 IPo – oblast podpory 1.1.- 

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost projekt s názvem Vzděláváme se v jazycích. 

Škola získala 138.984,-- Kč, které byly využity k rozvoji komunikačních dovedností šesti 

vyučujících a 40 žáků formou blended-learningu. 

 

 

 

V rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve školním roce 2015/16 probíhala na 

škole udržitelnost následujících projektů: 

- Alternativní systém hodnocení klíčových kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 

   (CZ.1.07/1.1.02/01.0060) 

- Klíčové kompetence studentů přírodovědných předmětů na Gymnáziu v Rájci-   

  Jestřebí a jejich rozvíjení pomocí ICT (CZ.1.07/1.1.02/01.0062) 

- Inovační přístup k aktivizaci studentů v rámci mezipředmětových vztahů  

  humanitních oborů – český jazyk, dějepis a latinský jazyka (CZ.1.07/1.1.02/03.0013) 

- Terénní výuka k environmentální výchově (CZ.1.07/1.1.02/03.0012) 

 

 
 
 



 
 

 
 

 

Škola získala na období 1. 9. 2015 – 29. 2. 2016 prostředky na vytvoření společensky 

účelného pracovního místa. 

 

 

12. Údaje o spolupráci školy 
 
Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…) 

 

Městský úřad Rájec-Jestřebí 

ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 

Městská knihovna v Rájci-Jestřebí 

Státní zámek v Rájci-Jestřebí 

ZUŠ Blansko 

ÚP Brno, pracoviště Blansko 

Občanské sdružení Život dětem 

Triangl, z. s. - dříve sportovní klub gymnázia 

Pedagogicko-psychologická poradna Blansko 

Prevcentrum Blansko 

Masarykova univerzita Brno – naše škola je partnerskou školou MU 

Škola je partnerskou školou Cambridge P.A.R.K. 

Škola je členem Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 

 

Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

 

 

Řada podnikatelů a podnikatelských subjektů podporuje školu formou drobných darů, např. 

tombola na maturitním plese, finanční prostředky na odměny nejlepším studentům. 

 

 

Účast studentů a pedagogů na životě v obci 

 

Městský úřad v Rájci-Jestřebí pořádal ve spolupráci s naší školou literární soutěž Píši, tedy 

jsem, vyhlášenou pro mladé, začínající autory – tento rok již 12. ročník. 

Studenti a pedagogové přispívali svými články do Zpravodaje města Rájec-Jestřebí. 

Zázemí školy bylo využito pro běžecké závody Rájecká desítka 

Studenti školy vystoupili v programu při rozsvícení Vánočního stromu v Rájci-Jestřebí. 

Na škole bylo uspořádáno okresní kolo fyzikální olympiády kategorie E a F. 

Studenti školy se účastnili přednášek a besed organizovaných rájeckou Městskou 

knihovnou. 

       

 

 


